

Situation des recettes à la date du 31/12/2019.COMPL. VII au 10-01-2020

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions décembre 2018	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions décembre 2019	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 décembre 2019	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
<b>TOTAL DGI</b>	<b>87 589</b>	<b>33 826</b>	<b>39%</b>	<b>95 781</b>	<b>103 730</b>	<b>798</b>	<b>104 528</b>	<b>109%</b>	<b>-8 747</b>	<b>815 277</b>	<b>908 700</b>	<b>919 805</b>	<b>101%</b>	<b>908 700</b>	<b>101%</b>	<b>11 105</b>
(dont TVA )	19 521	5 535	28%	23 760	37 484	633	38 117	160%	-14 357	199 486	249 510	237 603	95%	249 510	95%	-11 907
dont ITS public	<b>0</b>	<b>305</b>	#DIV/0!	<b>1 586</b>	<b>1 365</b>	<b>0</b>	<b>1 365</b>	86%	221	18 682	18 366	<b>20 047</b>	109%	18 366	109%	1 681
dont Timbre		<b>0</b>														
<b>DGE</b>	<b>69 288</b>	<b>27 325</b>	<b>39%</b>	<b>78 478</b>	<b>91 405</b>	<b>0</b>	<b>91 405</b>	<b>116%</b>	<b>-12 927</b>	<b>689 745</b>	<b>738 743</b>	<b>781 150</b>	<b>106%</b>	<b>738 743</b>	<b>106%</b>	<b>42 407</b>
<b>Impôts Directs</b>	37 409	17 786	48%	42 091	39 021		39 021	93%	3 070	356 124	390 028	395 145	101%	390 028	101%	5 117
<b>Impôts Indirects</b>	30 850	9 041	29%	34 193	51 141		51 141	150%	-16 948	323 848	326 572	374 989	115%	326 572	115%	48 417
( dont TVA )	15 117	3 330	22%	16 755	33 714		33 714	201%	-16 959	163 975	182 550	197 689	108%	182 550	108%	15 139
<b>Enreg. Et Timbre</b>	1 029	498	48%	2 194	1 243		1 243	57%	951	9 772	22 143	11 015	50%	22 143	50%	-11 128
dont Timbre		0			0		0			4 684		4 684				
<b>DME</b>	<b>5 976</b>	<b>1 109</b>	<b>19%</b>	<b>6 195</b>	<b>3 747</b>	<b>112</b>	<b>3 859</b>	<b>62%</b>	<b>2 336</b>	<b>39 190</b>	<b>60 744</b>	<b>43 049</b>	<b>71%</b>	<b>60 744</b>	<b>71%</b>	<b>-17 695</b>
<b>Impôts Directs</b>	2 977	702	24%	3 160	2 166	36	2 202	70%	958	28 219	31 587	30 421	96%	31 587	96%	-1 166
dont ITS public		160	#DIV/0!	1 300	1 125		1 125	87%	175	12 241	15 054	13 366	89%	15 054	89%	-1 688
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!		0		0	#DIV/0!	0	13	120	13	11%	120	11%	-107
<b>Impôts Indirects</b>	2 626	373	14%	2 735	1 367	76	1 443	53%	1 292	9 876	26 120	11 319	43%	26 120	43%	-14 801
( dont TVA )	257	367	143%	2 680	1 331	76	1 407	53%	1 273	9 643	25 598	11 050	43%	25 598	43%	-14 548
<b>Enreg. Et Timbre</b>	373	34	9%	300	214		214	71%	86	1 110	3 037	1 324	44%	3 037	44%	-1 713
dont Timbre		0			0		0			42		42				
<b>DID</b>	<b>9 000</b>	<b>3 386</b>	<b>38%</b>	<b>7 867</b>	<b>5 348</b>	<b>353</b>	<b>5 701</b>	<b>72%</b>	<b>2 166</b>	<b>58 956</b>	<b>77 367</b>	<b>64 657</b>	<b>84%</b>	<b>77 367</b>	<b>84%</b>	<b>-12 710</b>
<b>Total Impôts Directs</b>	3 496	1 230	35%	3 324	1 833	73	1 906	57%	1 418	29 509	33 261	31 415	94%	33 261	94%	-1 846
<b>Total Impôts Indirects ( TVA )</b>	3 053	1 225	40%	3 169	1 489	259	1 748	55%	1 421	18 471	30 318	20 219	67%	30 318	67%	-10 099
<b>Total Enreg. Et Timbre</b>	2 451	931	38%	1 374	2 026	21	2 047	149%	-673	10 976	13 788	13 023	94%	13 788	94%	-765
dont Timbre		0			0		0		0	0		0				
<b>Total des Régions</b>	<b>3 325</b>	<b>2 006</b>	<b>60%</b>	<b>3 241</b>	<b>3 230</b>	<b>333</b>	<b>3 563</b>	<b>110%</b>	<b>-322</b>	<b>26 796</b>	<b>31 846</b>	<b>29 507</b>	<b>93%</b>	<b>31 846</b>	<b>93%</b>	<b>-2 339</b>
<b>Impôts Directs</b>	1 574	965	61%	1 556	1 231	31	1 262	81%	294	13 289	15 560	14 551	94%	15 560	94%	-1 009
dont ITS public		145	#DIV/0!	286	240	0	240	84%	46	3 604	3 312	3 844	116%	3 312	116%	532
<b>Impôts Indirects</b>	1 257	634	50%	1 329	1 151	298	1 449	109%	-120	8 046	12 694	9 495	75%	12 694	75%	-3 199
( dont TVA )	1 094	613	56%	1 156	950	298	1 248	108%	-92	4 727	11 044	4 727	43%	11 044	43%	-6 317
<b>Enreg. Et Timbre</b>	494	407	82%	356	848	4	852	239%	-496	5 461	3 592	5 461	152%	3 592	152%	1 869
dont Timbre		0			0		0		0	0		0				

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: 629 817      **74%**  
DGE: 508 926      **75%**  
DME: 36 023      **61%**

Prévision initiale DGI (décembre 2019): 95 781